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ie netniua přthoty uvi()cn& ni vá
léčnou míru na dtřolniiícli př
VfialciioniccJi 100— 1 200 m catfj
trefuje niřli Ijattcríe o dřlfili
rerulilťilna ifi'iiniva junt tinlíi t
pravidla možnou jen u morální
nlalalio trpícího odpúrcv
nikoli vnuk n nopříltlo Ktejnfi nilné
ho a Htt-jn- od hod laného Vm

obcrné platných pravikd pro válku
ovřťin dávali ni lz míto kU ho

bojuji-
- čau kdy no bojuje a m-př- l

t(d proti tiřmuž nu boj ujo budou

vždy rozhodovati u zpílHobu boje
Jako v taktice vuWr jhoii i

taktícu puvnontnílio válčeni podob
no nenhody oltory a protivy Na

jedlic ntrane odioručuje no při
útoku nejbezohledněji! ofenniva a

Hloupené! tito opírají nu o doinní ló

unpetliy jakýidi nu doHÚhlo při
zkoiiHkarh n dřlontrelbou kteráž
vřak namnoze neprovádí no po

způsobu válečném a v míře válee
né Nfkteří voieriNkotecdiničtí
lillelanli dotnýňlejí no dokonce že

pevnosti jež bombardují ne po íi I

íodin výhiiHnýiiii třankavými ur%

naty lze dobyti za janného dnu
útokain přen Sfrř volné pole Aby
n axpoň n jintou pravděpodobností
neznalo Jioii It názory takoví npráv
né provedeny byly v nejnověji!
dobž manévry obléhací založené a

vykonané úplné jmi zpuiobu a roz- -

mihu válečném a z výaledku jich
lze prý nouditi žo ntřelba taková
mftžo nice ve vytrvale bombardova-

ných pevnontech ntarého rázu

zpUHobiti veliké npoUHty že vnak

napadená taktu opevněni nemohou

nijak v tak krátké dobé učinéna

býti k obraně nezpflnibilými Na

druhé ntranž vnak nelze zneuznali
Iv y třlké ntřely dílové donáSe

jfel až na lOOOo m hojné trefování

jejich a veliký jich účinek cenu

malých pevuoMlf jež lze každým
nmérem přeatřelovati velicí- - ntlačU

ly ZvliMř když má útočník hojná
dřla potřebného kalibru a doati
muni e (čemuž roku 1970 na př
před Straaburkem Iilforlein a

laříži na počátku oblehání mb) b)
kdyl dálo v obklíčené pevn-mt- i

nalézá ne četné oby vatclatvo civilní

ii nkofnfttf riřifýrh odpor

lf„ #fr#0 Ml trMi l
i ' '
M hit rV Un dň

{ť f(ř dAo 11 kfpr ol od fffcn

ÍU t iňřif h un pfiň41 lj
din i ho pratidit lKtn iilnm
ltfr I rnaf pnv t'if fdrt b fajn n

' í íí břtff raď! v iJralo't ilřf
ttv ht i t I Mjílj thnff lolikofáro

řtá litih)t tkmy ttntrji Hdio

1'ř-l- o ř"íhdly " f d"M

ojpwélnl kruhy f rcnh (( h

ni K Vt%ttu NřMfku í

fc'k' irofiv'! '4fýrb jif
notnM li r f b n f(í (phkli fy

ltkukii Jon tnktnf v ?ířifiku
O llftiko Mag Iib(fiř Kobbn vn

ri'" il át Mrýi h p#vnotI ři #

d ) X p?r 'l(ho tih m

neamj injík nou JmI i Ittn fli p-- v

l'tl 6bt? f rrr tii kll4 Ni
k lí - J# JeiMOfi nuino Jy llifiA

ihrAii l nílnA obydlených a úi
fWiýi li čitl ftiíta újlnž tubo

poň j"kid inoJno nJvr nlonči-n- y

bily alofí m jaf nutno aby

přuilrt k Vott fiakýrn pevnoatKin a roz
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Jmmi io iipjhojnčjí přerhody
přen leky n níll Jelezníču ailničnf

čími f řávé nfrateli ká poloha jníté
vřtíf dobžiioNti nabývá luzhýtá
než moderní noimtavu pevnotii(
tčinto poměrům podiu luononti pří

npňuobili to jent opevnění a tvrzo

dotýčnó pfvnoNti tak daleko pona
nouli v před ahy boj od obyvatel

ntvadotýčných mčnt a jejich tčtíícli

předmÓHtí co nejvíce byl vzdalován

To nevylučuje víhk případ ze za

zvláštních pomfrft mftže býti i jádro
mČHta lebce obraženo nebo jeítA

lepu jak ýnini druhem citadel chrúnč
no celkem vnak takovéto vnitřní li
mu nejdou nutný 1'onČvadž ale při

příliň řirokém rozpjelí obvinili pcv
noHttíího utvořila by no plílin roz

náhlá čára obranná kteráž tudíž na

některém mUtč pomčrnč nuadiio by
nu mohla prolomiti ujímá no nejno

věji Málo Uctí názor že mínto jedno- -

ho Konviilého pánu nebo kruhu tvrzí

(v nichž včtíí a menší tvrze íhou

prrtmernč 10UO — 1:00 m od nebo

vzíláleuy) jent lépe zřizovali jedno
tlivé daleko ku předu posunuté a zo

i včtSfch tvrzí ne nkládajfcí nku- -

piny powioHtiif je mají fronty na

vnechny nrnčry při čemž mezery
mezi těmito nktipinami pevnontníiui

mezery ničřícl už 6000 am více me- -

trň mají za války vyplňovány a uza

vírány býti opevněními provinorní-m- í

tSpuHobcm tnkovm zařizují ne

moderní ryze vojenské pevnosti jež
sou podobny zahražovacím tvrzím

o nichž ne v posledních letech tolik

nduvilo a kteréž zvláště ve Frnncii

tak hojné a tak dAkladnč byly za-

kládány

Ostatně všeliké nyntémy pevno
ntní jakéž ne v nová Jobo v l ftzný':h

státech ujaly poznány budou nejlé
e podáme-l- i zde jako na příklad
zběžný ovšem přehled anpon hlav-nic- h

nové už zřízených aneb teprve
znřizovnných pevnosti podle ktatň

Nejvýš velkolepým příkladem toho

jak dokonale a v jakých rozměrech

obrovských nilná l ine dovede starali
se o obranu hranic svých ncjlep
ím toho přikladeni jent opevnění

východu! hranice francouzské od

pomezí Wjjioko luxemburski ho až

o hranici ívýcarskou h Paříží nej
vítífrn to opetnřnm tálKirem bvé

ta v pozadí 1'ohraničná čára táhne
se f srvern! čáiti své tni Lutembur

(u až po IiMm-- Vojren na příó přen
lan l' trjnkou a přen Moelu ilale:
iíoí čát hrann-- nlednj horský
hllirt a míří přes belfortký prntom

pohon k hranu i ftvycarske I rvnl
vho-lno- u čáru obrannou za pomezím

Náhledy o cené pevnonlí jakož I

pontupu při útoku na povtionii jak
známo velice nu Khí ponévadž dft

leiité taktické a dělontřeleeké otúr- -

ky nebyly donud definitivní rozhod

vef

Jsn ni tsfnr-- í tthh tnn V'#ř

dinem a Moftfml 1 tnM% 11 km

% Ve síředřl řtinil Y }řv'ířii a f'nt
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Tool fcřt je#t 10 Iffinmi jr-- l ttoři
Ifiib 10 km dlouhý k čnmul puj
a jeltř ité opiovníní rit Mofilřl
Mírliaf Jej abjujf t řití blin Kpl
nvl (behr lb hlvvnfi h) člt4 osm

Ur! při obfolit 10 km líflřorl
éltá ít h-- vfi h dlUko poi inutfeh

tri( při obvodu 14 km Nej v r

řiejílmí Články iptřu'iié hrtno

jsou Montmédy Inywyj mzj
rrdunm a Toulem bil nv M'

naniostainé tvrie íínniciMirtTroyou
Ht Michel Lionvillm

kdežto hořejíí lok M'ny thráiin
jest tvremí Tagiiy la IShnehe VAn

a 1'ourlémont k čemuž pojí jté
ltr IVnt Krouard

Mahonvíllen Jitnft rel Kpínahi vy

atavřny jsou tvrzo na horním toku
M osely Archen lic miremorcu! Hup
a Chateau-Lambe- rt jakož tvrz líal
Ion do Servaiice jež krýti má dule
žitou silnící cpÍnalsk-clfrtko- u

K uzavření mezery mezi Voleny a

Jurským pohořím nlouží mimo Hel

fort opevněni giromannká a Mout- -
bélinrd vedlo tvrzí La (Jhaux

Monibart kdežlo jurské prftsmyky

podél nveumké hraníce uzavřeny

jsou tvrzemi Jílamont Monleau

IVntarlir Uousser a Kjluse

Ve druhé čáře za touto rozsáhlou

frontou leží nilnís opevněné tábory
remeínký (s obvodem 01 km) a La
Fére Laon ponlední čítá 15 tvrzí
kteréž proti východu kryty jsou na

niontatiiýnii povnontmi MalmaÍHOii a

Condé takže La Fére Laon a Condé
nur Ainne tvoří velkolepé nkupenl
pevnonlní Na jihu leží opevněné
tábory langreský ( obvodem 00

km) (besanoounký s obvodem 37

km) a dijonnký jehož pás pevnostní
45 km měří l'čt pevností: Kpinal
Helfort Langres IJesancon a Dijon
tvoří ohromný pčtihran pevnostní
který celému jihovýchodnímu boji-šl- i

dodává rázu jediného ohromného
tábora ohraženého h Lyonem v po
zádí jakožto oporou
Korunou Irancouzskó nouslavy

pevnontiu na obranu zemů jent pak
PuřIŽ jejíž vnější čára pevnostní
tvořící jedinou frontu obrannou jest
dlouhá 125 km (tedy 17 mil) utvo
řena čtyřmi nkupinumi severním

východním jižním a západním opev
něném táborem Severní tábor roz

kládajíc! no od Sekvany při lese nt

gcrmiiiikém až po kanál do rOurcij
má chránili město St Denis a opera
ce mobilního posádku zde tvořícího
boru armádního směrem k I'on- -

toine Tvořen jent 7 uovými tvrze
mi kteréž od hlavních hradeb pařiž- -

ských jsou 12 km od St Denisu 7

km vzdáleny K tomu druž! ne 10

nových balleril a 4 starší tvrze K

obrané území mezi zmíněným kaná-

lem a ntokem ř-- k Véren a Sekvany
louž! východní opevněný tálior

kterýž skládá ne ze 7 nových tvrz!

ponunutých na 12— H km 4 nových
batteri! a 0 ntaríích tvrz! Vedlo re-

dut kdežto jižní opevněný tábor má

krýtí území Ježíc! mezi levým hře
heni Sekvany o J Villcncuve St
ííeoren al po St Cyr
Tato nku lina pevnostní skládá ne

ze nových tvrzi vzdálených na 14
— 17 km cl hlavních hradeb paříž-- 1

nuty a víiboo teprve po uové velké
t válce mohou býli rozřeít ny Dobro

ústředí ír Ififcusktio ♦(' ml paf
fioatniho bydli pfKtlH nclíony dy
vatel ji 11 latohovábi pf## případ
oblliínl skýt no hy

í'-- vs k ohtř
t a! plN a tuhUdeiu i vykonaná
k !iwi přípravy rnulno by

bjflo uliité kd I o uploém rdklí

t"ttf Uk'f (o prt#f v niž uhř
r't ř l i i't a tMitíc rol

ml a l"y tmM- - býti au! th V

Nímffcn tVř lI Sf siee t fiktlýi tl

ntřan le k ohnacní ffaneouskýi h

pVři'Mtí nebu I 0 d xláviti vojá- -

kft a I by tito Jímk mírnili býti od

ftati (folní armádé na velkou újmu

jjf ík námitki t niá platnott

jen Čiňte nou ponvadl starších

ročníku bratu uv bude n při bitvách
v fitevřrri'ir poli př"n j#n výmlímč

li A jtiiiřívatíi iihiJu loUletyVh
Jakol I 17 — rMi týih mladíku použi-

to bude hhvnó jen v opevněných
posicíidi ivláié ve Vflkých pevno
nteoh a opevněných táborech Jíude

II niulstvo takové dontalečné láno

bováno bohaté munic! opatřeno a

zvláíto před namáhavými poehoily
šetři' io toŽ lze nouditi že také ono

pli obrané krbfi louiác'cu v pevno
ntech a tvrzích vykoná věrné a du

kl idné povinnost svou

Pokud Paříže tyče le ji prá-

vem nazvali nej včti I pevnosti nvěta

jak nám Caprivi v nedávné řeči nvé

doznal doloživ 2e bude vfibec notva

kdy možno vojsku nepřátelnkému
překážku tak ohromnou zmoci Ne-

chceme nice nazvali Paříž přímo ne-

dobytnou ale nepřítel který by chtěl
konečnč odpor její zlomiti musil by
míti velikou trpělivost a nevyčerpa-

telný zdroj mužstva a finančních

prostředku za nebou Zdaž bylo by
Německo jak po stránce vojenské
tak po stránce finanční lak Bilno je
ovšem pochybilo

líu-dc- v opovíiovúní území svého

zvláště Polska vykonalo za posled-
ních let taktéž ohromné pokroky
Ústředím pevnostním pro případ
války jeho s Jiakounkem a Něme-

ckem jent ovšem Varšava Za další
opory nloužiti mají rozsáhlé oevno- -

nti: Kovno Novogcorgěvnk Ivan- -

coroil a UreHt-Litev- nk Iv ruskému
nyntému na západní jeho hranici
vrátíme no ostatně ve zvášmím člán
ku l'of šimnčiiH' ni zatím jiných
státftv

'Doknníenl)

NVpřítel znlfťn

Jest icden nenříle! s nlm tiuU--

osob stýká ne po celý život nvflj a to
z té příčiny an ji od maličkosti
náklonost k žlunatonti v nohě cho-

vají A n nepřítelem tímto neustále
(ojují ač no zbraněmi nencHtačitel- -

nými IIotettcr'H Stomach Hittern
ale nepřítele tohoto zničí Pouhé
prostředky pročišťující nevyléčí vám
nemoco jaternf jež jeví ne vám ne
ouze v zacpe ale i v častém boleni
davy Žloutnutím pokožky a bělma
očního zvracením zašlemovanvm
azykem a vnitřními bolestmi zvlá
ště při stisknuti pravé strany právé
mkI 2ebry V ystríliejte no prudkých
rostřeiiun procisťuilclch iimiž

vnitřnosti vaše nenlabovány jsou a
naliraTte je tímto svěoziiámým pro-
středkem proti žlučnatoiii kterýž
zároveň odstraňuje i malarii nemoco
žaludeční a jaterní revmatisin a ne
moco oivnl Jakožto prostředek
ročinfující jet úplné bezfmlostnýni

z to ale úěinným povzbuzuje rhuf
k jídlu přitádf spánek nixlioruie
zažívání a vAlteo má veškery vlait-m- mti

pravé toniky

Kni njte jen pravé Setvron Vkn
ro každém mna! biti i nič no Srero- -
Na jinak lék není pravým

i

K
C

pravil francouzitký generál jeden v

nové knize že pro novou taktiku

jakáž bído nutná zavoděním mulo-dýmnéh- o

prachu malokaliberních

opakovaček aul nelze ntanovili

íozpečných pravidel dokud ko pra-zvidl-
a

ta zo zkuSenonti nové války
Hama tjcbou nevytvoří vneontatn!

jent theoric jnou domnénky a

pravJé podobnoHti — nic víco!
ZvláSté lííí ne názory o nejvhoď

Dtjiím tpurtobu používání vojska
—tzft líitvv Jibn ilií-i- "_ Ttnrt)iti no

přUele jenté dne prudkým nára-

zem huntých anebo tenné anpon k

nobé nražených mann péehoty a

jízdy naivami praporfl do bojů

vedených a hromadnou palbou ba-

terií jež by ne co nejblížo k nepři-tel- i

pominuly jiní c lité jí téhož
úželu doníci rozptýlenými řadami

jo! hkok ta nkokem kun za kunem

ku předu no derou a proti zkázonon

l
i

ť

) nó palbo nepřítele léjH} nc chránili 1

a takc vlatnuh zbrani plnou mě-

rou využitkovati mohou — a nice

sa ochrany baterií pálících ze akry-týc- h

pOHtavení i za mez za nil

punky přeboty nedontíelujf kdežto
od řpolupAnobení jízdy při bitvfi v

otevřeném poli Jen malé výaledky
nu očekávají lVdnotem jent tu

předpokládání že před vytrvalou
rozhodnou volí morálně nUlří od- -

j pftrce rnuní na konec untoupiti a za

drahé ie etálý pohyb v před prou
nepříteli iuuií fpŮMobití náraz maa

a přivénti tak k platnoali i nečnou

a bodnou zbraň Zvlállé ntará
ikola pruaká hájí názory tyto
předcváím ale jauu to také vyniká- -

jící generálové nítf kteří vzdor

vražedným účinkňm m-K- l rnb b po- -

it k a dél chtějí bodákům a í ivli
rozhodnuli přenechali
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